
      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 4 

k veřejné zakázce malého rozsahu  
„Dodávky ochranných a hygienických prostředků pro Nemocnici Nymburk s.r.o. 

 

 

Vážení účastníci,  

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace v tomto přesném znění:  

 

Dotaz č. 1 ze dne 24.10.2023 

„Dobrý den, 
prosíme o zodpovězení níže uvedených dotazů: 
1) v části 1 - Papír na vyšetřovací lůžka požaduje zadavatel splnění minimálních požadavků – 
produkt musí být zdravotnickým prostředkem s označením CE a s atestem pro styk s 
potravinami. Mohl by prosím zadavatel akceptovat nabízený produkt bez výše uvedených 
parametrů, pouze s dokladem prokazujícím zdravotní nezávadnost? 
 
2) V části 2 - Netkaná textilie typu PERLAN/PERVIN požaduje zadavatel splnění minimálních 
parametrů, jako je notifikace zdravotnického prostředku s označením CE. Mohl by zadavatel 
akceptovat produkt bez výše uvedeného požadavku? Produkt PERLAN/PERVIN již není od roku 
2021 notifikován jako ZP a zároveň není označen značkou CE. Požadavek na notifikaci ZP by tak 
znemožnil jeho nabídku. 
Děkujeme. 
 
K výše uvedené žádosti o vysvětlení poskytuje zadavatel tuto odpověď: 

 

Ad 1) Předmětem dotazu jsou položky části 1 - Papír na vyšetřovací lůžka. 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízený produkt. 

Ad 2) Předmětem dotazu jsou položky části 2 - Netkaná textilie typu PERLAN/PERVIN. 

Ano, zadavatel bude akceptovat nabízený produkt. 

 

Na základě nově zjištěných skutečností se zadavatel rozhodl upravit požadavky u všech částí této veřejné 

zakázky následovně:  

http://www.nemnbk.cz/


      Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Boleslavská třída 425/9 

  288 01 Nymburk 

           IČ: 28762886 

   DIČ: CZ28762886 

  www.nemnbk.cz 

 
VZ36/2023        

Zadavatel požaduje označení CE a vyplnění rizikové třídy, pouze pokud nabízené zboží je zdravotnickým 

prostředkem. V případě zboží, které není klasifikováno jako zdravotnický prostředek, doloží dodavatel 

čestné prohlášení o tom, že na nabízený produkt nedopadá regulace MDR (resp. že se nejedná o 

zdravotnický prostředek). 

S ohledem na uvedené zadavatel v částech 1 a 2, přistoupil k úpravě technické specifikace, kde 

v požadavku, že nabízené zboží je zdravotnickým prostředkem umožňuje jako alternativu předložení ČP. 

Zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel u výše uvedených požadavků vyplní v příloze č. 1 „ANO“ i 

v případě doložení čestného prohlášení, že se nejedná o zdravotnický prostředek. Výrobky, které nejsou 

zdravotnickým prostředkem, však musí být z hlediska právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití 

při poskytování zdravotní péče.  

Závěr 

Provedené změny zadávacích podmínek se týkají přílohy č. 1 – Technická specifikace vč. cenové nabídky 

(ocenění).  

Tato příloha je součástí ZD a dodavatel je povinen ji přiložit vyplněnou jako součást své nabídky pouze 

v aktuálním, tudíž opraveném znění – viz příloha. 

S ohledem na shora uvedené vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 zadavatel přistupuje k prodloužení 

lhůty pro podání nabídek, a to o sedm kalendářních dní.  Pro veřejnou zakázku je tak stanoven nový 

termín pro podání nabídek, a to ke dni 08. 11. 2023, 10:00 hod 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace vč. cenové nabídky (ocenění) – aktualizace 4. 

 

V Nymburce dne 27. 10. 2023 

 

S pozdravem 

Ing. Kristýna Heralová 

Administrativní pracovník VZ 

http://www.nemnbk.cz/

